
O)/ . . / / Af > / / cy /fU nive'ftedad o/vactanaf de o/atea
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bülivia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES.H.N" Q3 1 8- 1

SALTA, 22 ABR 20U

Expíe. N" 4.197/13

VISTO:

La elevación realizada por las Profesoras Elizabeth Be l l av i l l a y Gabriela Soria, docentes de la
Carrera de Ciencias de la Educación, por la que proponen una nueva organización de los docentes a
cargo de las asignaturas "Estrategias Didácticas" y "Prácticas Profesionales''; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H. N° 1597-13, se encomendó el dictado de estas materias a dichas docentes,
fundamentando la modificación de la misma en razones académicas y por cambio de la situación laboral
de la Prof. Bellavilla;

Que ambas docentes, Bellavilla y Soria, se vienen desempeñando en tales materias y revisten
también como Profesoras Adjuntas Regulares en asignaturas afines a las indicadas, por lo que la
reorganización que proponen resulta atendible;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
n° 098, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 15 de abril de 2014)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ENCOMENDAR a la Mgr. Elizabeth BELLAVILLA, Profesora Adjunta Regular, el
dictado de la asignatura "ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS", de la carrera de Ciencias de la Educación,
durante el presente período lectivo 2014 y hasta nueva disposición.

ARTICULO 2°.- ENCOMENDAR a la Mgr. María Gabriela SORIA. Profesora Adjunta Regular, el
dictado de las asignaturas "PRÁCTICAS PROFESIONALES", de la carrera de Ciencias de la Educación,
durante el presente período lectivo 2014 y hasta nueva disposición.

ARTICULO 3°.- NOTIF1QUESE a las interesadas. Escuela de Ciencias de la Educación, Dirección Oral.
de Personal, Departamento Personal de la Facultad y CUEH.

1 .
tariii Académica

I da Hurnanidadae - UNSc

ECANA
Facultad ó» HumanUadee UNS«


